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Men hvis de er skyldige, skal de selvfølgelig 
dømmes og bag lås og slå og, hvis de ikke er 
danske statsborgere, om nødvendigt udvises. 

Kl. 12:32 
Formanden: 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 12:32 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, selvfølgelig skal Folketinget ikke afskaffe 
grundlæggende rettigheder for borgerne, vil jeg 
sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll. Folketinget 
skal tværtimod værne om de grundlæggende 
rettigheder, ja, Folketinget skal i virkeligheden 
sætte de grundlæggende rettigheder, for de bli- 
ver nemlig først grundlæggende rettigheder, i 
det øjeblik de er vedtaget i denne forsamling. 
Derfor er det ikke fuldstændig ligegyldigt, 
hvem der sidder i denne forsamling. Derfor er 
det ikke fuldstændig ligegyldigt, om man fra 
denne talerstol fylder vælgerbefolkningen med 
sludder og vrøvl. Folketinget skal værne om de 
grundlæggende rettigheder. 

Så siger hr. Simon Emil Ammitzbøll, at til 
dem hører det, at man skal stilles for en dom- 
mer, hvis man er tiltalt for et eller andet. Jamen 
det kan hr. Simon Emil Ammitzbøll godt sige, 
men der er ikke nogen, der siger, at det er 
strengt nødvendigt, for når man administrativt 
har fået opholdstilladelse, kan man selvfølgelig 
også administrativt udvises. Men vi kunne godt 
sige, at det var det ideelle, at man blev stillet for 
en dommer. 

Men det ideelle findes ikke altid i synderes 
verden, for nu står vi over for en type ideologi- 
ske forbrydere, som bevirker, at vi er nødt til at 
bruge administrative udvisninger for ikke at 
bringe vidnerne i fare. 

Kl. 12:34 
Formanden: 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for den sid- 
ste korte bemærkning. 

Kl. 12:34 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Man glemmer to ting i denne ophidsede diskus- 
sion: 

For det første at der var tre, der var mistænkt 
for at ville gøre noget mod Kurt Westergaard, og 
at den ene er dansk statsborger og kan gå frit 
rundt i Danmark. Derfor har denne lovgivning 
ingen betydning, selv om den så havde virket 
med hensyn til at holde folk tilbage. 

For det andet glemmer fætrene hr. Søren Kra- 
rup og hr. Jesper Langballe, at kampen mod ter- 
ror jo er en grundlæggende kamp imellem de- 

mokratierne, retsstaterne på den ene side og for- 
mørkede fundamentalister og menneskerettig- 
hedsmodstandere på den anden side. Dette er 
en kamp for menneskets ret, for menneskerettig- 
hederne, for demokratiet og retsstaten. Det er jo 
derfor, at vi bekæmper terroristerne: fordi de vil 
gøre op med det åbne, demokratiske retssam- 
fund. 

At hr. Søren Krarup og hr. Jesper Langballe så 
vil afskaffe dele af retssamfundet må stå for de- 
res egen regning, og jeg går ud fra, at de vil blive 
kaldt til samtale med deres formand, som de 
plejer. 

Kl. 12:35 
Formanden: 
Tak til hr. Simon Emil Ammitzbøll, som var den 
sidste, der havde bedt om ordet her som priva- 
tist. Så er det integrationsministeren. 

Kl. 12:35 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg har sådan set været meget i tvivl om, om jeg 
overhovedet burde tage ordet, men jeg har fået 
en fornemmelse af, at hvis ikke jeg tager ordet, 
så er jeg arrogant, og hvis jeg siger for meget, så 
er der nogle, der er utilfredse med, at de ikke får 
juleferie. 

Så jeg vil ganske kort og i al stilfærdighed 
takke de partier, Venstre, Konservative og Dansk 
Folkeparti, der stemmer for lovforslaget, og 
også sige tak til oppositionen, som jeg altså i al 
stilfærdighed vil sige jo ikke har bragt noget nyt 
frem i dag -  ikke for mig i hvert fald -  og slet 
ikke noget, der vedrører denne sag. Vi er åben- 
bart meget uenige om dette lovforslag, og sådan 
er det. Det kan man sige rent ud frem for at gem- 
me det under alle mulige påstande om, at den 
ene part skulle have mere juridisk ret end den 
anden. Som det er anført af flere i dag, er det, at 
man er jurist, jo ikke udtryk for, at man sidder 
inde med den fulde sandhed; også inden for 
retsvidenskaben er der forskellige opfattelser 
af de samme spørgsmål. 

Men jeg kan da ikke lade være med her -  og 
det er ikke, fordi jeg er blevet grebet af julestem- 
ningen, det er alvor -  at takke oppositionen for 
alle de spørgsmål, der er stillet, for man kan ær- 
lig talt ikke komme og sige, at det her lovforslag 
ikke er grundigt behandlet. Der er vel aldrig 
svaret på så mange spørgsmål, og vi har et fint 
notat fra justitsministeren, der udlægger teksten 
ud over det, der hele tiden har stået i bemærk- 
ningerne, nemlig at vi selvfølgelig overholder 
konventionerne. Al dansk lovgivning skal altid 


